
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

«МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ» 

_______________________________________________________________________________ 
413100, Саратовская обл., г. Энгельс, ул. Тельмана, 3, тел./факс: 8(8453) 544835 

е-mail: engels-mal@yandex.ru 

  

 

ПРИКАЗ  

от 01.08.2023г.          №  142 - о/д 

О проведении аккедитационного мониторинга 

 

 В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккедитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, 

основного общего, высшего общего образования в соответствии с постановление 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 года №662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 

года №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором по вопросу осуществления аккредитационного 

мониторинга в ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.Шнитке», внесения данных в 

информационную систему Берсеневу Юлию Владимировну, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

2. Берсеневой Юлии Владимировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, разместить на официальном сайте лицея нормативные 

документы, регламентирующие вопросы проведения аккредитационного 

мониторинга, в срок до 14.08.2023г. 

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросу осуществления аккредитационного 

мониторинга и систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением 

аккредитационных показателей: 

- Аксенова Нина Вадимовна, заместитель директора по УВР; 

- Берсенева Юлия Владимировна, заместитель директора по УВР; 

- Бригадиренко Наталья Владимировна, заместитель директора по УВР; 



- Хирная Виктория Валерьевна, заместитель директора по УВР; 

- Емцева Юлия Валерьевна, заместитель директора по УВР; 

- Рудковская Светлана Геннадьевна, заместитель директора по УВР; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                         Ю.П.Ермакова 

 
 


		2023-10-25T11:03:46+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ"




